













„DNI TARNOWA” organizuje świat pracy

Świat pracy miasta Tarnowa organizuje w dniach od 29. X. — 31. X. 1948 r. „Dni Tarnowa”.

Współpraca dyirekcji z załogą umożliwiła osiągnięcie dobrych wyników

Wielka fabryka nici „Odra” wykonała plan produkcyjny za września w 118 proc. W porównaniu z

Zarząd TUR Warszawa-Sródmieście zawiadamia, że dn. 29. X. br. o godz. 19.15 w lokalu II-go Gimn. i Lic. TUR przy ul. Mysłowieckiej 6 odbędzie się Akademia poświęcona Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Ekwiwalent za chleb wolny od podatku

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że w najbliższym numerze Monitora Polskiego ogłoszone zostanie zarządzenie ministra Skarbu z dnia 26 października 1948 r., zwołujące do podatku od wynagrodzeń wypłaconych w czasie od 1 listopada do 31 grudnia 1948 r. wynagrodzenia z tytułu podwyżki i dodatków aprobowanych i dodatków aprobowanych w tym samym celu.

Ministerstwo Skarbu zaznacza, że wymienione w zarządzeniu zwolnienia nie dotyczą tych kwot dodatków aprobowanych, które wypłacane są od dnia 1 kwietnia 1948 r. na mocy uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 20 marca 1948 r.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Dyrekcja Państw. Liceum Spółdzielczego w SUWAŁKACH ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na kupno pomocy kopertach winny być złożone do dnia 10. XI. 1948 r.

Centrala Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Drzewnego WARSZAWA, ul. Gen. Świerczewskiego 77 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie sprzętu pożarowego: 1000 szt. hydrantek wodnych o pojemności 15 litr.

Przetarg nieograniczony Nr. 58 Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w WARSZAWIE ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na roboty związane z nasunięciem łuku odkształconego wianka z obrótłicy na st. post. Szczepiliwie.

CZTERY PROCESY ZBRODNIARZY WOJENNYCH PRZED NAJWYŻSZYM TRYBUNAŁEM NARODOWYM

Najwyższy Trybunał Narodowy w Warszawie rozpatrzy proces czterech Niemców, podpalaczy Warszawy.

Prokuratura Najwyższego Trybunału Narodowego przygotowała akt oskarżenia przeciwko dowódcy warszawskiego odcinka frontu w czasie powstania SS — Obergeruppenfuhrerowi w Erichowi von dem Bach-Zelewskiemu.

Następnym oskarżonym jest Heinz Reinefahrt, który jako generał SS i policji dowodził wojskami niemieckimi na odcinku Woli, Starego Miasta, Powiśla oraz Czerniakowa.

AMERYKANIE NIE WYDAJĄ ZBRODNIARZY Należy nadmienić, że do chwili obecnej jedynie oskarżeni Geibel i Fischer znajdują się w rękach sprawców.

Święto Zmarłych w Oświęcimiu

Dyrekcja Państwowego Muzeum w Oświęcimiu zaprasza b. więźniów politycznych, rodziny po zamordowanych oraz wszystkich, którzy pragną złożyć hołd poległym, na coroczne Święto Zmarłych w dniu 1 listopada.

Na wdowy i sieroty po poległych bojownikach Demokratycznej Grecji

W związku z bytnością na uroczystościach czterolecia istnienia Milicji Obywatelskiej przedstawicielek partyzantów greckich ob. Lauli Vlahutisku — pracownicy Komendy Głównej i Komendy Miasta zebrali kwotę w sumie 219.672 zł na rzecz wdów i sierot po poległych bojownikach Demokratycznej Grecji.

KONKURS

Wydział Powiatowy w KOŚCIANIE, wojew. poznańskie ogłasza KONKURS na wydzierżawienie Powiatowej Przebórnicy „Padiń w Tarnowie Starym, poczta Czempin, pow. Kościan.

Przetarg nieograniczony Zakład Oczyszczania Miasta w Warszawie ulica Asfaltowa Nr. 6 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na dostawę 6000 półkoprowych peczyków różeg na mioty, oraz dostawę 1.000 koszy w klinoweli do wynoszenia śmieci.

PAŃSTWOWE ZAKŁADY LOTNICZE WARSZAWA 21 — OKĘCIE zatrudnią natychmiast: Szefa Inspekcji Technicznej, Starszych księgowych, Księgowych, Konistów, Absolwentów Liceów Ogólnolicealnych, handlowych i technicznych.

Z KRAJU

PRZESZKOLENIE KOMENDANTÓW „SP” KRAKÓW. Zakończył się drugi Ośmiodziesiąty kurs Komendantów Pełniących funkcje oficerów „Służby Polse”. Kurs ukończyło 58 osób.

POLSKI WĘGIEL DO PŁD. AMERYKI GDANSK. Brytycki parowiec „San George” wyszedł z portu gdańskiego z ładunkiem 6.096 ton węgla dla Argentyny.

MŁODZIEŻ POMORSKA KORESPONDUJE Z MŁODZIEŻĄ RADZIECKĄ BYDGOSZCZ. Młodzież z pomorskich kół szkolnych ZMP przystępuje do nawiązania ściślejszego kontaktu z młodzieżą radziecką drogą wymiany korespondencji.

DOMY DLA DZIECI FRANCUSKICH BIAŁYSTOK. Kola młodzieżowe Polskiego Czerwonego Krzyża na Białystoku rozpoczęły zbierkę darów dla dzieci robotników, strajkujących we Francji i Włoszech.

PRACOWNICY PKS WSPÓŁZAWODNICZA WARSZAWA. Pracownicy stacji obsługi PKS — Wola postanowili, jako pierwsza w kraju placówka Państwowej Komunikacji Samochodowej przystąpić z dniem 1 listopada do współzawodniczenia pracy.

ZAJĄŁ 1-SZE MIEJSCE ŁÓDŹ. W Państwowych Zakładach Przemysłu Włókienniczego Nr 39 w Łodzi, w XI etapie współzawodniczenia na dwóch kresnach kortowych pierwszy miejscę zajął Władysław KORA-BIOWSKI (155,6 proc.).

LITR PIWA ZAWIERA 250 KALORII CZŁOWIEK PRACY POTRZEBUJE 3000 KALORII DZIENNIE

Logo PPA (Państwowy Browar) and text: pić PIWA ODŻYWCZE PAŃSTWOWYCH BROWARÓW

Nieludzki katecheta skazany na 3 lata więzienia

Przed Sądem Okręgowym w Raciborzu odbyła się rozprawa przeciwko nauczycielowi religii w szkołach powszechnych powiatu raciborskiego ks. Henrykowi Welcłowi, oskarżonemu o znęcanie się nad uczniami powierzonymi jego opiece.

Swiadkowie bestialskich praktyk ks. Welcła przedstawili szczegóły dotkliwego pobicia 12-letniego Czesława Haczko, 10-cio letniego Józefa Szczora, 13-letniego Andrzeja Wierzbickiego, 16-letniego Stanisława Krauczka oraz 14-letniego Konrada Trzyskę i 12-letniego Michała Grocholskiego.

Inżynierowie mechanicz i elektrycy poszukiwani do pracy w lotnictwie: mieszkanie sribzbowe zapewnione. Oferty z życzylosem składać do Biura Ogłoszeń Czytelniczych Warszawa ul. Danilowska 16 Nr. 34502, 3217 K

Wykwalifikowanego ma gazyniera na materiały techniczne oraz doświadczającego mechanika samochodowego przyjmie Główny Instytut Lotnictwa Warszawa — Okęcie (szosa Krakowska). Zgłaszać się z życzylosem w Wydziale Personalnym, godz. 9 — 11. 3218 K

POSZUKIWANI(E) SA NATYCHMIAST 2 RUTYNOWANI(E) KONTYŚCI(STKI) do księgowości przebitkowej. Reflektuje się tylko na sily wysokowalifikowane. Zgłaszać się „Spółdzielnia Wydawnicza „PRASA”, Smolna 13. 3223B

Poważna Instytucja Zaopatrzeniowa zatrudni natychmiast: 1) KIEROWNIKA DZIAŁU IMPORTU (znajomość języków i dziedziny handlu zagranicznego); 2) KIEROWNIKA DZIAŁU EKONOMICZNY (wyższe wykształcenie ekonomiczne i znajomość naukowej organizacji pracy). Oferty do P.A.P. — Młodzież Jugosłowiańskiej 11 pod „Zaop. Met.” 3208K

Ogłoszenia drobne

BRYLANTY — biżuteria, złoto — srebro — zegarki. Kupno — sprzedaż. Nowy Świat 43, Nowak. 157

ARTYMETRY, maszyny do liczenia, pisania, powielacza, kasy National, kasetki metalowe. Kupno-sprzedaż, fachowe remonty. S. Credo, Marszałkowska 58, wejście od Koszykowej. 772

Czytajcie „Chłopską Droę” i „Trybunę Wolności”

Złóż ofiarę na R T P D

